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Dagsorden: 

 

Valg af dirigent og referent 

Beretning ved formanden 

Årsregnskab ved kassereren 

Indkomne forslag 

Forslag til vedtægtsændring 

Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår kontingentet ændret til 250 kr. 

Valg. 

Evt 

1. Valg af dirigent og referent 

 

Karin Kryger blev valgt som dirigent, Ulla Kjær som referent 

 

2. Beretning v. formanden 

 

Martin Søberg takkede medlemmerne for deres engagement og bestyrelsen for dens arbejde, og 

fortalte, at foreningen nu har lidt over 400 medlemmer. 

 

Der har i det forgangne år været afholdt fire bestyrelsesmøder. 

 

Medlemsarrangementerne har været lidt ujævnt fordelt: I maj var det ”What’s Happening” på Statens 

Museum for Kunst, der stod på programmet, og så var der en pause indtil november, da vi 

sammesteds var på besøg i udstillingen ”At rejse sig fra mørket”. Sidenhen har vi besøgt ”Learning 

From Japan” på Designmuseum Danmark, ”Cool Moderne” på Gl. Holtegaard og ”Gerda Wegener” på 

Arken – og har nu lige gennemført seminaret ”Dansk kunst og romantikken 1770-1840”. 

 

Foreningen har desuden været medarrangør af seminaret ”Collecting to exhibit” i Aarhus. 

 

Der har ikke været udgivet nogen nye numre af Kunsthistorisk Bogliste, men det vil relativt snart ske. 

Der er til gengæld kommet et nummer af Quadratura med Henrik Holms artikel fra konferencen 

Terræn sidste år. Denne konference planlægges i øvrigt også udgivet i bogform. 

 



I det følgende år planlægges naturligvis flere arrangementer – blandt andet et besøg i Per Kirkeby-

udstillingen på Kunstforeningen Gammel Strand, ligesom vi er i dialog med ARoS med henblik på at få 

nogle flere arrangementer uden for hovedstadsområdet. Vi har også indledt et samarbejde med 

Nordic Committee for Art History. Bestyrelsesmedlem Anna Schram Vejlby er således et af de danske 

medlemmer af komitéens board. Endelig har vi indledt et samarbejde med Organisationen Danske 

Museer, ODM, og skal stå for et indlæg ved den kommende årskongres. 

 

3. Årsregnskab v. kasseren 

 

Rasmus Kjærboe præsenterede sig som kasserer og næstformand og fremlagde regnskabet, der 

præges af, at foreningen i det forløbne år har fået 220.000 kroner i fondsstøtte. 

 

Der blev spurgt, om regnskabet bliver sendt ud til medlemmerne? Det gør det ikke, men man kan 

altid henvende sig. Regnskabet er gennemset og godkendt af revisorerne. 

 

4. Indkomne forslag. 

 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

 

5. Forslag til vedtægtsændring: 

 

Bestyrelsen foreslår en tilføjelse af en paragraf vedrørende tegningsret for at undgå at involvere alle 

bestyrelsens medlemmer hver gang der skal foretages banktransaktioner. Den paragraf, der foreslås 

tilføjet, lyder: ”Tegningsret: foreningen tegnes af enten formanden i forening med kassereren, eller af 

tre bestyrelsesmedlemmer i forening. I sager, som skønnes at være af omfattende karakter, tegnes 

foreningen af hele bestyrelsen”. 

 

Forslaget blev vedtaget. 

 

6. Fastsættelse af kontingent. 

 

Bestyrelsen foreslår fastholdelse af eksisterende beløb på 250 kr. Det blev accepteret med 

akklamation. 

 

7. Valg. 



 

På valg er: Susanne Bruhn, Jens Tang Kristensen, Sine Krogh, Anne Schram Vejlby og Martin Søberg. 

Alle er villige til genvalg. Alle blev genvalgt med akklamation. 

 

Valg af revisorer: Elise Lorentsen genopstiller, Lone Krausing genopstiller ikke, men erstattes af Anne 

Nielsen. De to foreslåede revisorer blev genvalgt/valgt med akklamation. 

 

8. Evt. 

 

Flere roste bestyrelsens arbejde. 

 

Der blev efterspurgt en liste over de institutioner, der giver foreningens medlemmer gratis adgang. 

Der ligger en liste på hjemmesiden, men da det svært at følge med i, hvor der sker ændringer, er 

tilbagemeldinger fra medlemmerne meget velkomne! 

 

Bestyrelsen blev opfordret til at forsøge at holde institutionerne til ilden, men det er desværre et 

generelt indtryk, at færre og færre har lyst til at give dette tilbud. Enkelte nye steder kommer dog til, 

eksempelvis Charlottenborg. 

 

Det blev nævnt, at der måske kan spares lidt på at lægge arrangementer billige steder ude omkring i 

landet. Samarbejdet med ODM kan måske bidrage til at gøre foreningen mere synlig. Måske kan der 

herigennem også skaffes ODM-kort? 

 

Foreningens arrangementer i løbet af året: Kan der oprettes et system, så vores nyuddannede 

kandidater også kan komme ind og være med til arrangere seminarer etc.? Måske kan det være med 

til at hverve nye og unge medlemmer?  Karin Kryger oplyste, at det i hendes formandstid var en brugt 

tradition, at medlemmer meldte ind med forslag. Måske kan der decideres sendes mails herom ud til 

medlemmerne og skrives noget om det på hjemmesiden? Der har også i den nuværende bestyrelses 

tid været arrangementer varetaget af medlemmerne, men det skal nok understreges, at det er mere 

end tilladt. 

 

Måske kan der være en fast mulighed for at præsentere sit speciale? Eller sit ph.d.- eller post.doc.-

projekt etc. 

 

Martin understregede, at foreningens bestyrelse i det hele taget altid gerne vil høre fra sine 

medlemmer – det er jo det, den er der til. Den modtager også altid gerne bidrag til sine publikationer. 

 



Mathias mindede om, at der fredag den 4. marts mellem 16 og 18 er afskedsforelæsning for lektor 

Jens Toft på Københavns Universitet. 

 

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovligt gennemført. 

 

Formanden takkede for en godt gennemført dag og ro og orden under generalforsamlingen. 

 


